事  務  連  絡
平成３０年８月３０日

市内小・中学校長 様

                                                          大津市立粟津中学校

                                                                 校長 川辺

粟津中学校 第３回校内研究会「学び合い」研究授業について（ご案内）

 初秋の候、校長先生におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標題の件につきまして、本校では、「学び合い」学習を通して、生徒一人ひとりの学

びが深まる授業をめざし、校内研究に取り組んで参りました。本年度は１３年目を迎え、「『対

話』と『協同的な学び』を軸とした学校づくり」をテーマに掲げており、下記のとおり第３回

校内研究会を実施します。参会者の先生方からも忌憚のないご意見をいただき、さらなる学び

の質的向上に努めて参りたく、貴校の先生方の授業参観並びに研修会への参加についてご案内

いたします。

記

  １．日   時  平成３０年１０月３１日（水）  １３：０５～１６：４５

  ２．日程・会場  大津市立粟津中学校

   （最寄り駅 ＪＲ石山駅、京阪粟津駅 徒歩１０分）

１３：０５～１３：５５ ５校時 公開授業（全学年）

１４：２０～１５：１０ ６校時 研究授業（３年家庭科）

１５：２５～１６：４５  全体研修会

                                                ・研究協議

                                                ・指導講話

                                                  講師：学びの共同体スーパーバイザー

                                 上野 眞 先生

  ３．そ の 他  ご参加いただける場合は、お手数ですが別紙「FAX 送信票」により

              １０月２４日（水）までにお申し込みください。

  ＦＡＸ送信票

  大津市立粟津中学校

ＦＡＸ ０７７－５３７－０７６０

   大津市立粟津中学校

                   研究主任      田中 やよい 宛

【送信元】

                                   小 ・ 中 学校

         ＴＥＬ：             ＦＡＸ：

【送信者名】

第 ３  回 校内研究会 参加申込書

                ※ 参加される時間帯に○印をご記入ください。
参  加  者

職・氏 名
公開授業
(５校時)

研究授業
(６校時)

全体研修会